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 zگفت وگو

سبحان خاقانی وینگر جوان آبی پوشان که به تازگی زانوی خود را عمل 
کرده، روز گذشته در محل برگزاری تمرین تیم استقلال حاضر شد و با 
استقبال گرم ساپینتو و هم تیمی هایش روبه رو شد. سبحان که عمل 
موفقیت آمیزی را پشت سر گذاشت، حالا تمرینات و فیزیوتراپی را آغاز 
کرده که بتواند هر چه زودتر به جمع شاگردان ساپینتو اضافه شود و 

استقلالی ها را در لیگ بیست و دوم همراهی کند.

کاوه رضایی در شرایطی به استقلال برگشت که از آخرین بازی او، نزدیک به 
5 ماه می گذرد، به همین دلیل ساپینتو او را در اختیار مربی بدنساز استقلال 
قرار داد تا این بازیکن را با برنامه ای فشرده، در اسرع وقت به شرایط آرمانی 
برساند. این بازیکن با انگیزه بسیار زیاد علاوه بر تمرینات گروهی به صورت 
انفرادی تمرینات خود را ادامه می دهد تا بتواند با بالاترین آمادگی به 

شروع لیگ برسد.

ساپینتو برای فصل آینده مهاجمان زیادی را در اختیار دارد. همین مسأله 
باعث شده بازیکنانی که شانس کمتری برای بازی دارند بین ماندن و 
رفتن مردد بشوند. مرد پرتغالی هیچ لیست مازادی برای مهاجمانش ارائه 
نداده است. اما گفته می شود ارسلان مطهری برای ماندن و جنگیدن و یا 
رفتن به تیمی دیگر دچار تردید شده است. در روزهای اخیر اخباری مبنی 

بر مذاکره تراکتور با این بازیکن منتشر شد که خیلی زود تکذیب شد.

 ارسلان مطهری کاوه رضایی سبحان خاقانی

شروع فیزیوتراپی آماده و باانگیزه مردد بین ماندن و رفتن

از کمپ آبی
استقلال 4

ستار همدانی: تصمیمات آجورلو برای استقلال درست بوده

سرنوشت حسین زاده مثل قایدی نشود!

از نظر ستار همدانی استقلال تیم 
کاملی را در اختیار دارد و می شود روی 
موفقیتش برای فصل بعد حساب 
کرد. پیشکسوت استقلال تأکید دارد 
که بازیکنان جوان و بااستعداد اول 
باید به بلوغ حرفه ای برسند و بعد به 

تیم های خارجی بروند.

استقلال بازیکنان زیادی را در 
پست های مختلف جذب کرده 

است، از عملکرد تیم در نقل 
و انتقالات تا اینجای کار راضی 

بوده اید؟
 خدا را شکر شاکله اصلی تیم بخوبی 

حفظ شده است. در پست هایی که 
احساس ضعف می کردیم یا بازیکن از 
دست دادیم بخوبی بازیکن گرفته ایم. 
هنوز پنجره های نقل و انتقالاتی باز 
است و باید دید بازیکن جدیدی 
به تیم اضافه خواهد شد یا خیر. 
مهاجمان خوبی به تیم اضافه شده اند 
و با توجه به حفظ ساختار دفاعی 
بی نظیر فصل قبل می توان امید 
زیادی به این تیم در رقابت های لیگ 
بیست و دوم داشت. ثبات مدیریتی 
برگ برنده استقلال در یک فصل اخیر 

بوده است.
در چه پست هایی هنوز استقلال 

ضعف دارد؟ تیم هنوز به خرید 
جدید بازیکن نیاز دارد؟

از نظر من یارگیری ها کامل بوده است 
اما باز هم باید تیم بازی کند و با انجام 
بازی های تدارکاتی و رسمی نقاط 
ضعف مشخص شود. بعد از آن بنا به 

تصمیم کادر فنی و مدیریت در این 
مورد تصمیم گیری شود که تیم هنوز 

هم نیاز به خرید بازیکن دارد یا نه.
شایعاتی مبنی بر خرید قایدی و 

محبی به گوش می رسد.
این قضیه را ما نمی توانیم تشخیص 
ن  یکنا ز با ید  خر  ً قطعا و  هیم  بد
دیگر برای تیم به فلسفه مدیریت 
برمی گردد، مدیریت و کادر فنی تعامل 
بسیار خوبی با هم دارند و حتماً با 
توجه به نیازهای سرمربی، بازیکن به 

تیم اضافه خواهد شد.
روزهای گذشته انتقادات زیادی 

شده؛ در مورد اینکه خسرو 
حیدری بدون سابقه مربیگری 

دستیار ساپینتو شده...
 این مسائل همه مربوط به فلسفه 
و مدیریت باشگاه است و تشخیص 
این تصمیم در دستان مدیریت. قطعاً 
استراتژی باشگاه این است فردی را 

که دستیار ساپینتو می کند بتواند بر 
دانش خود بیفزاید و تجربه کسب 
کند که در آینده به درد تیم بخورد. 
تشخیص اینکه خسرو آینده روشنی 
در مربیگری دارد یا ندارد بر عهده 
باشگاه بوده و با توجه به اینکه 90 
درصد از تصمیمات آقای آجورلو برای 
استقلال درست و بجا بوده است باید 
به این اقدام نیز احترام گذاشته شود.

حسین زاده از تیم جدا و راهی 
بلژیک شد، لیگ بلژیک را جای 

مناسبی برای پیشرفت بازیکنان 
جوان تیم می دانید؟

باید تا جایی که می شود از خروج 
ز  ا د  ستعدا ا با و  ن  زیکنان جوا با
ایران جلوگیری کرد. بازیکن جوان 
بااستعدادی که با یک فصل درخشش 
به لیگ های خارجی می رود هنوز راه و 
روش حرفه ای گری را یاد نگرفته است. 
واقعاً حیف استعدادهای ایرانی است 

که به این لیگ ها بروند و در جوانی 
فوتبال خود را نابود کنند. همه ما 
دیدیم که چه بلایی سر قایدی آمد 
و الان هیچ اثری از آن پسر ریزنقش 
تکنیکی و با استعداد نمی بینیم. 
امیدوارم این اتفاق برای امیرحسین 
نیفتد. به نظر من اگر دو یا سه سال 
دیگر در استقلال می ماند می توانست 
براحتی به تیم خیلی بهتری برود. 
ماندنش هم به نفع استقلال بود 
و هم به نفع خودش اما متأسفانه 
برخی از اطرافیان او فقط به فکر 
منفعت طلبی خودشان هستند و 
از این انتقال سود هنگفتی کردند. 
فقط و فقط امیدوارم که حسین زاده 
بتواند خودش را در بلژیک نشان دهد 
و پیشرفت کند. ان شاءالله بتواند برای 
کشور افتخارآفرینی کند و از بلژیک 
راهی تیم های بهتری شود و این انتقال 

فوتبالش را نابود نکند.

از نظر من یارگیری ها 
کامل بوده است 

اما باز هم باید تیم 
بازی کند و با انجام 

بازی های تدارکاتی و 
رسمی نقاط ضعف 

مشخص شود. بعد 
از آن بنا به تصمیم 

کادر فنی و مدیریت 
در این مورد 

تصمیم گیری شود 
که تیم هنوز هم 

نیاز به خرید بازیکن 
دارد یا نه

   پنجشنبه  13 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7097 

 تمایل به استفاده از چشمی در خط دفاع

مرادمند - غلامی، ساپینتو کدام را انتخاب می کند؟

 zنگاه

خط دفاع استقلال در لیگ بیست و دوم 
به احتمال زیاد با سه بازیکن آرایش 
خواهد شد. گرچه ابزار کافی در اختیار 
سرمربی استقلال وجود دارد که از دفاع 
چهار نفره بهره بگیرد اما به نظر می رسد 
در هفته های آغازین لیگ برتر ساپینتو 
به سمت بازی با سه دفاع پیش برود و 

تیمش را به این روش آرایش کند. 
در این سیستم حضور داسیلوا قطعی 
است. سرمربی استقلال در واقع 
در هر حالتی این بازیکن را در قلب 
دفاع به کار خواهد گرفت. بعد از 
داسیلوا از نظر سرمربی استقلال 
روزبه چشمی شانس بیشتری برای 
بازی در ترکیب دفاعی تیمش دارد. 

ساپینتو در تمرینات روزهای اخیر نیز 
تصمیم خود را به چشمی اعلام کرده 
ــه در  و قصد دارد از این بازیکن باتجرب
ــم  ــه او نی ــرد. البت ــازی بگی ــاع ب پست دف
نگاهی هم به حضور چشمی در خط 
میانی دارد اما اگر حضور چشمی در 
قلب دفاع قطعی باشد، آنگاه یکی 
از میان مرادمند یا غلامی باید در 
ترکیب اصلی قرار بگیرند. در واقع این 
ــه چشمی  ــا روزب ــاس ب دو بازیکن در قی
شانس کمتری برای بازی در ترکیب 
اصلی دارند و سرمربی استقلال ناچار 
است به تناوب به این دو بازیکن 
میدان دهد. غلامی تمرینات خود را 
با استقلال قدری دیر آغاز کرده و از 

لحاظ بدنی نسبت به دیگر بازیکنان 
عقب است. مرادمند هم ماه ها از 
استقلال دور بوده و در شرایط بازی قرار 
ندارد. این وضعیت سرمربی استقلال 
را برای انتخاب یکی از میان این دو با 
مشکلات بیشتری مواجه خواهد کرد. 
البته ساپینتو علاقه مند است که از 
بازیکنان بلندقامت و فیزیکی تر در خط 
دفاع بازی کند که اگر این فاکتور ملاک 
قطعی سرمربی استقلال باشد، شانس 
عارف غلامی کم خواهد شد. غلامی در 
بازی های تدارکاتی استقلال عملکرد 
مطلوبی نداشت و به رغم آنکه در یکی 
از دیدارها گل زد اما نمایش ضعیفی در 
قلب دفاع داشت و اشتباهات مکرری 

را مرتکب شد. وضعیت مرادمند در 
قیاس با غلامی در بازی های تدارکاتی 
قدری بهتر بود اما این مدافع نیز 
برتری محسوسی نسبت به غلامی 
ندارد و در واقع هر دو از یک میزان 
شانس برخوردارند که در ترکیب اصلی 
قرار بگیرند. بدون شک اگر یکی از این 
دو بازیکن در بازی های رسمی بتوانند 
نظر مساعد سرمربی را جلب کنند 
می توانند امیدواری بیشتری به تجربه 
بازی در ترکیب استقلال در فصل جاری 
داشته باشند. البته ممکن است 
مدافع سابق هوادار)حسینی( ناگهان 
ــد از  ــد و نبای همه معادلات را برهم بزن

ــام غافل شد. ــای ن این جوان جوی

10 روز به شروع  ز  کمتر ا
لیگ برتر باقی مانده است 
و استقلال در نخستین گام 
خود در فصل بیست و دوم 
باید به مصاف تیم سپاهان 
ــرایطش  ــا شـ ــتقلال امـ ــرود. اسـ بـ
در فصل پیش رو کاملاً فرق 
دارد، از این لحاظ که در رأس 
ین تیم مردی است که  ا
خودش به هیجانات کاذبی 
که دارد، اعتراف کرده و همین 
نکته این دلواپسی را به وجود 
می آورد که شاید استقلال 
در جریان بازی های لیگ 
برتر با همین خلق و خوی 
سرمربی تیمش به مشکل 
بخورد. در همین راستا، اصغر 
فبک سابق  طالب نسب ها
استقلال در خصوص شرایط 
این تیم اینطور می گوید: »دو 
تیم استقلال و سپاهان در 
ــناخته  ــل بیست و دوم ناشـ فصـ
ـــم  هستند چون سرمربی دو تی
تازه با این تیم ها قرارداد بسته  
و هیچ کس کارآیی ساپینتو و 
ــران  ــر ایـ مورایس را در لیگ برتـ
ندیده است. اگر بازی استقلال 
و سپاهان در هفته سوم یا 
چهارم لیگ برگزار می شد بهتر 
می توانستیم نظر بدهیم اما در 
هفته اول هیچ کس نمی تواند 
برداشت درستی از دو تیم 
داشته باشد.« طالب نسب 
درباره عملکرد تیم استقلال 
در فصل نقل و انتقالات نیز 
اینطور توضیح می دهد: »من 
پیش از این هم بارها گفته ام 
که استقلال در فصل نقل و 
انتقالات اصلاً خوب کار نکرد. 
فقط تنها امیدواری این است 
که کاوه رضایی شرایط قبلی 
خود را داشته باشد. چون 
نی در پیش است  جام جها
بازیکنانی مثل کاوه به امید 
حضور در تیم ملی، در لیگ 
هم بدرخشند.« هافبک سابق 
استقلال درباره اینکه استقلال 
برای فصل بیست و دوم از نبود 
ـــرد  ـــج می ب یک هافبک طراح رن
نیز اینطور می گوید: »بعضی 
ــه  ــام پایـ ــی تمـ ــا یک مربـ وقت هـ
و اساس تیمش را بر پایه 
خلاقیت یک بازیکن می گذارد 
اما بعضی از مربیان اینطور فکر 
ــا  ــل تـ ــن دلیـ ــه همیـ ــد. بـ نمی کننـ
استقلال بازی اول خود را انجام 
بی  نیم ارزیا ندهد، نمی توا

دقیقی داشته باشیم.«
ینکه  ا ره  لب نسب دربا طا
ستقلال  ا ید  نبا ن  را دا ا هو
ساپینتو را با استقلال فرهاد 
قیاس کنند، اینطور توضیح 
می دهد: »هواداران بدانند 
فصل پیش تمام شده و 
ی  ید جد فصل  ل  ستقلا ا
را شروع کرده و این امکان 
وجود دارد که همان هفته اول 
ـــده شود. درست است که  بازن
استقلال فصل پیش قهرمان 
شده اما نباید توقع داشته 
باشیم که رکوردهای فصل 
پیش تکرار شود و ممکن است 
که استقلال در فصل پیش رو 
دستاوردهای دیگری داشته 
باشد.« هافبک سابق استقلال 
در پایان در خصوص هیجانات 
 : ید می گو پینتو  سا ب  ذ کا
»اگر این هیجانات را نتواند 
به خوبی کنترل کند باعث 
دردسر استقلال می شود.«

 zاظهارنظر

طالب نسب: 

ساپینتو هیجانش را 
کنترل نکند، دردسر 

می شود


